令和４年１０月１４日

太田市立木崎中学校

第２学年保護者 様

太田市立木崎中学校

校 長 添田 良之

学年主任 森田 茂

校外学習の参加について

秋晴れの候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、第２学年では、裏面にあるような新型コロナウイルス感染予防対策を講じながら、下記のと

おり群馬めんたいパーク、高崎・前橋方面への校外学習を実施いたします。

つきましては、参加の確認をしたいと思いますので、参加確認書を１０月２０日（木）までに担任

に提出してください。

なお、校外学習についてのご相談、ご質問等がありましたら、遠慮なくご記入ください。

記

１ 期 日 令和４年１１月１０日（木）

２ 目 的 地 群馬めんたいパーク

所在地 群馬県甘楽郡甘楽町金井676-2 電話 ０２７４－６７－７４１５

高崎・前橋方面で生徒が興味をもった施設等

３ 日 程 学校発８：００－群馬めんたいパーク１０：００～１０：４５－

高崎駅１１：３０ 高崎駅で解散し班行動

伊勢崎駅１５：５７または１６：３１ 木崎駅１６：１５または１６：４７

木崎駅で班ごとに解散

４ 経 費 ４,０００円 バス代 レンタルスマートフォン代 保険代 後日集金します｡

校外学習参加確認書

校外学習に □ 参加します

緊急時の連絡先(校外学習当日連絡がつく電話番号)

＜相談、質問、注意事項等があればご記入ください。＞

２年 組 番 生 徒 名

保護者名

校外学習における新型コロナウイルス感染予防対策
①配付済みの健康チェックカードを活用し、継続してご家庭での健康観察を行っていただきます。

②当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

③活動中は原則としてマスクを着用します。予備用のマスクも含めてご用意をお願いいたします。

④バスに乗る前にはアルコール消毒を行い、感染予防に努めます。

⑤バスの中では会話を控えることで、飛沫による感染の防止に努めます。

⑥班行動のときには、感染に気をつけて行動するよう指導します。必要に応じて、除菌ウエット

ティッシュ等を持参いただけるとよいと思います。

⑦こまめな手洗いと水分補給を励行します。

⑧万一、行程中に発熱、けが等が生じた場合、すぐに保護者に連絡いたします。校外学習当

日に連絡がつく電話番号をお知らせくださるようお願いいたします。